



ROBERTO NASINI

☎ **Numero di telefono:** (+39) 3483917367

✉ **Indirizzo e-mail:** r.nasini@summaconsulting.net

📍 **Lavoro:** VIALE ENZO PAOLO TIBERI N. 8, 06124 PERUGIA (Italia)

PRESENTAZIONE

Professionista con esperienza pluriennale nell'ambito contabile e fiscale, affiancata a una solida formazione in ambito tributario e forte attitudine all'apprendimento continuo. In grado sia di collaborare proficuamente con il team che di operare in autonomia quando richiesto, si distingue per le ottime doti organizzative, interpersonali e di gestione del tempo oltre a solide competenze in materia contabile e fiscale.

ESPERIENZA LAVORATIVA

MEMBRO EFFETTIVO DEL COLLEGIO SINDACALE

EAGLE PROJECT SPA [11/2021 – 03/2024]

Città: PERUGIA | Paese: Italia

- Vigilanza sull'osservanza della legge e dell'atto costitutivo e sul rispetto dei principi di corretta amministrazione.
- Vigilanza sull'adeguatezza e sul funzionamento dell'assetto organizzativo della società.
- Valutazione in merito alla continuità aziendale.

REVISORE LEGALE

LUNGHI SRL [06/2023 – Attuale]

Città: ASSISI (PG)

- Revisione Legale del bilancio d'esercizio.

CONSULENTE ESTERNO

SYNTEX STP SPA [01/2021 – Attuale]

Città: PERUGIA

- Chiusura dei bilanci di fine esercizio e calcolo delle imposte.
- Redazione di bilanci ante imposte completi di ratei, risconti e ammortamenti.
- Elaborazione delle dichiarazioni fiscali periodiche ed annuali.
- Calcolo delle liquidazioni IVA e aggiornamento registri.
- Invii telematici e gestione delle pratiche per il Registro imprese e per l'Agenzia delle Entrate.
- Utilizzo abituale dei più comuni strumenti informatici del proprio settore.
- Collaborazione con i colleghi nell'esecuzione delle attività assegnate.
- Gestione del carico di lavoro affidato mantenendo calma e equilibrio.
- Pianificazione delle attività lavorative nel rispetto delle tempistiche richieste.

MEMBRO EFFETTIVO DEL COLLEGIO SINDACALE

NUOVO MOLINO DI ASSISI SPA [07/2019 – Attuale]

Città: BASTIA UMBRA (PG)

- Vigilanza sull'osservanza della legge e dell'atto costitutivo e sul rispetto dei principi di corretta amministrazione.
- Vigilanza sull'adeguatezza e sul funzionamento dell'assetto organizzativo della società.

- Valutazione in merito alla continuità aziendale.
- Revisione Legale del bilancio d'esercizio.

REVISORE LEGALE

CONSAUTO SOC. COOP. [05/2017 – Attuale]

Città: PERUGIA

- Revisione Legale del bilancio d'esercizio.

MEMBRO EFFETTIVO DEL COLLEGIO SINDACALE

UMBRAZOO MANGIMI SRL [05/2013 – Attuale]

Città: TORGIANO (PG)

- Vigilanza sull'osservanza della legge e dell'atto costitutivo e sul rispetto dei principi di corretta amministrazione.
- Vigilanza sull'adeguatezza e sul funzionamento dell'assetto organizzativo della società.
- Valutazione in merito alla continuità aziendale.
- Revisione Legale del bilancio d'esercizio.

DOTTORE COMMERCIALISTA E REVISORE LEGALE

[02/2009 – Attuale]

Città: PERUGIA

- Chiusura dei bilanci di fine esercizio e calcolo delle imposte.
- Redazione di bilanci ante imposte completi di ratei, risconti e ammortamenti.
- Elaborazione delle dichiarazioni fiscali periodiche ed annuali.
- Calcolo delle liquidazioni IVA e aggiornamento registri.
- Invi telematici e gestione delle pratiche per il Registro imprese e per l'Agenzia delle Entrate.
- Utilizzo abituale dei più comuni strumenti informatici del proprio settore.
- Collaborazione con i colleghi nell'esecuzione delle attività assegnate.
- Gestione del carico di lavoro affidato mantenendo calma e equilibrio.
- Pianificazione delle attività lavorative nel rispetto delle tempistiche richieste.

MEMBRO EFFETTIVO DEL COLLEGIO SINDACALE

COOPERATIVE RIUNITE DEL PUGLIA SOC. COOP. [05/2013 – 05/2019]

Città: COLLAZZONE (PG)

- Vigilanza sull'osservanza della legge e dell'atto costitutivo e sul rispetto dei principi di corretta amministrazione.
- Vigilanza sull'adeguatezza e sul funzionamento dell'assetto organizzativo della società.
- Valutazione in merito alla continuità aziendale.
- Revisione Legale del bilancio d'esercizio.

STAGE FORMATIVO PROFESSIONALE

STUDIO ASSOCIATO DI CONSULENZA [09/2004 – 09/2006]

Città: FIRENZE

- Chiusura dei bilanci di fine esercizio e calcolo delle imposte.
- Redazione di bilanci ante imposte completi di ratei, risconti e ammortamenti.
- Elaborazione delle dichiarazioni fiscali periodiche ed annuali.
- Calcolo delle liquidazioni IVA e aggiornamento registri.
- Invi telematici e gestione delle pratiche per il Registro imprese e per l'Agenzia delle Entrate.
- Utilizzo abituale dei più comuni strumenti informatici del proprio settore.
- Collaborazione con i colleghi nell'esecuzione delle attività assegnate.

- Gestione del carico di lavoro affidato mantenendo calma e equilibrio.
- Pianificazione delle attività lavorative nel rispetto delle tempistiche richieste.

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

ABILITAZIONE ALLA PROFESSIONE DI DOTTORE COMMERCIALISTA

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI PERUGIA [07/2008]

Città: PERUGIA

ATTESTATO MASTER IN AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO DI GESTIONE

SDA BOCCONI [05/2007]

Città: MILANO

LAUREA IN ECONOMIA E COMMERCIO

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI PERUGIA [04/2004]

DIPLOMA MATURITA' SCIENTIFICA

LICEO SCIENTIFICO GALEAZZO ALESSI [07/1999]

Città: PERUGIA

COMPETENZE LINGUISTICHE

Lingua madre: ITALIANO

Altre lingue:

INGLESE

ASCOLTO B1 LETTURA B1 SCRITTURA B1

PRODUZIONE ORALE B1 INTERAZIONE ORALE B1

Livelli: A1 e A2: Livello elementare B1 e B2: Livello intermedio C1 e C2: Livello avanzato

COMPETENZE DIGITALI

Padronanza del Pacchetto Office (Word Excel PowerPoint ecc) / Gestione autonoma della posta e-mail / Posta elettronica / Windows / Social Network / Android / Google / GoogleChrome

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell'art. 13 d. lgs. 30 giugno 2003 n. 196 - "Codice in materia di protezione dei dati personali" e dell'art. 13 GDPR 679/16 - "Regolamento europeo sulla protezione dei dati personali".